
Strana 1

Posudek na baka|ářskou práci

L--] ško|ite|ský posudek
X oponentský posudek

Jméno posuzovate|e: Mgr. Diana Spicarová

Datum: 15.5. 2006

Autor: Martina RůŽičková

Název práce: Periferní a centrá|ní mechanismy hypera|gesie jako podk|ad
pato|ogických boIestivých stavů

X Práce je Iiterární rešerší. X Práce obsahuje v|astní výsledky.
cile práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza...)
Předmětem rešerše jsou základní poznatky o mechanismech vzniku hypera|gesie,
která se rozvlji při někteých chronických bo|estivých stavech. Autorka se zaměřuje
především na procesy probíhající na úrovni neuronů spiná|ních gang|ií. Detai|ně se
zab^ývá ú|ohou TRPVl receptorů aktivovaných kapsaicinem a intrace|u|árnim pufrem
Cat* - parvalbuminem.
Cí|em experimentá|ní práce je charakterizovat popu|ace neuronů spinálních ganglií,
které exprimuji TRPV1 receptory a parvalbumin a s|edovat změny exprese těchto
proteinů po navození zánětu ko|enního k|oubu'
Struktura (č|enění) práce:

Práce je rozdělena do 7 kapito|. 1. úvod, 2'-5' |iterární přeh|ed seřazený od
obecnějších poznatků k detailům, 6. experimentá|ní práce, 7. závěr

Jsou pouŽité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány?
Ano

PouŽil(a) autor(ka) v rešerši re|evantní údaje z|iterárních zdrojů?
Ano
Jsou získané v|astní výs|edky nebo zvo|ené téma adekvátně diskutovány?

V|astní výs|edky rozšiřují dosavadní poznatky a povaŽuji.je za adekvátně
diskutováné.

F ormáln úroveň práce (obrazová dokumentace, gr"afika, text, jazy|6y5 úro'yeň):

Kapitola s vlastními výs|edky obsahuje fotografie imunohistochemicky obarvených
řezů spiná|ním gang|iem, pracovní tabu|ky a grafy.
Pro větší přeh|ednost dané práce je vhodnější veškerou grafickou dokumentaci
označit čís|y a odkazy k daným obrázkůrn poznamenat v příslušné části textu. U
někteých grafů chybí označeníjednot|ivých os. Seznam zkratek je neúp|ný.
V některých částech práce nejsou odsazeny odstavce.

Splnění cílů práce a celkové hodnocení:

Cí|e |iterární rešerše iv|astní experimentá|ní práce povaŽuji za sp|něné. Literární
poznatky jsou vhodně shrnuty, aby umoŽni|y čtenáři proniknout do dané
prob|ematiky, autorka by se a|e měla vyvarovat někteým matoucím výrokům viz.
připomínky. Zv|áště oceňuji, Že jsou v této baka|ářské práci zahrnuty také v|astní
výs|edky, které by moh|y být rozpracovány v budoucí práci dip|omové.



otázky a připomínky oponenta:

Vysvětlete, proč mají neurony spinálních ganglií mohutné endoplazmatické
retikulum?
Popište jak můŽe ovlivňovat změna koncentrace parvalbuminu mechanismus
transdukce adekvátního podnětu v periferním zakončení neuronu spinálního
ganglia a transmisi mezijeho centrá|ním zakončením a neuronem zadního
rohu míšního.

V textu se objevuií zavádějící nebo nepřesné údaje jako např.:
. str. 4., odstavec 2.,véta,|.
. str. 10., kapito|a 2.4.: lamina Vlje zařazena do předního i zadního rohu
míšního
- str. í5., kapitola 4.,|.: hovorové výrazy,,hIadina vápníku!!, ,,koncentrace
intraceIu lárního vápníku..
. str. í8.. odstavec 2,. věta 1.

Návrh hodnocení ško|itele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných
informací)

E výborně X ve|mi dobře ! ooore |-l nevyhově|(a

Strana 2

Podpis škoIite|e/oponenta

lnstrukce pro vyp|něn í:

o Prosíme oponenty i ško|ite|e o co nejstručnějŠí a nejvýstiŽnějŠí komentáře k jednotlivým
bodům (dodrŽujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku.

. V případě práce za|ožené na v|astních výs|edcích hodnot'te rovněŽ pouŽité metody a
zpracování výsledků, obdobně jako u práce dip|omové.

. Posudek se odevzdává (zasí|á) v e|ektronické podobě na horak@natur"cuni"cz (pro Úče|y
zveřejnění na internetu), a dá|e podepsaný v 1 výtisku (ako součást protoko|u o obhajobě) na
sekretariát bio|ogické sekce PřF UK (|ng. Jitka Suchá), Viničná 7, 12B 44 Praha2.


